BALANCE GENERAL
Al 31/10/2018
(miles de bolivares)

ACTIVO
Activos en divisas

Activos de reserva
Disponibilidades en divisas

Tenencias en derechos especiales de giro

Inversiones en divisas
Oro monetario

Posicién crediticia neta en el
Fondo Monetario Internacional

Convenios internacionales
Total activos de reserva

Otros activos en divisas
Resto cuota en el FMI

Acreencias con bancos centrales
Titulos valores publicos en divisas

Activos diversos en divisas
Total otros activos en divisas

Total activos en divisas
Activos en moneda nacional

Asistencia crediticia
Instituciones financieras

Total asistencia crediticia

Otros activos en moneda nacional
Titulos valores publicos
Titulos valores privados
Activos fijos
Inversion en Casa de la Moneda
Inversiones diversas

Activos diversos en moneda nacional

Total otros activos en moneda nacional

Total activos en moneda nacional

TOTAL ACTIVO

CUENTAS DE ORDEN
Garantias
Custodias recibidas
Billetes y monedas

Otras cuentas de orden

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

108.312.208
4.660.931
33.941.755
394.657.635

22.675.741
0
564.248.270

308.620.176
0

49.902.617
2.166.470.652

2.524.993.445

3.089.241.715

5.000
5.000

47.353.177
0

6.577
7.960.826
1.356
12.878.878

68.200.814

68.205.814

3.157.447.529

3.331.463
1.298.352.412
181.059.863
211.025.943

1.693.769.681

BANCO CENTRAL DE VENEZUELA

PASIVO
Pasivos en divisas
Pasivos de reserva
Depositos en divisas
FMI cuentas depdsito a corto plazo
Cuentas por pagar en divisas
Convenios internacionales
Total pasivos de reserva
Otros pasivos en divisas
FMI cuentas depdsito a largo plazo
Titulos emitidos en divisas
Asignaciones en derechos especiales de giro
Pasivos diversos en divisas
Total otros pasivos en divisas
Total pasivos en divisas
Pasivos en moneda nacional
Base monetaria
Billetes y monedas en circulacion
Depodsitos de instituciones bancarias del pais
Depositos especiales del puablico
Total base monetaria
Otros pasivos en moneda nacional
Titulos emitidos en moneda nacional
Depositos de organismos publicos
Pasivos diversos en moneda nacional
Créditos diferidos
Total otros pasivos en moneda nacional
Total pasivos en moneda nacional

TOTAL PASIVO

RESULTADO ACUMULADO EN OPERACIONES

PATRIMONIO
Capital inicial ©)
Reservas de capital

Fondo general de reserva
Reservas voluntarias

Variaciones patrimoniales

Contrapartida por valoracion en moneda nacional
de los activos y pasivos externos

Nivel adecuado de reservas internacionales

Utilidades no distribuidas (pérdidas)
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
TOTAL CUENTAS DE ORDEN “PER CONTRA”

DiRECTORIO

Presidente:
Directores:

Comisario:

Calixto José Ortega Sanchez
Sohail Nomardy Hernandez Parra
Yosmer Daniel Arellan Zurita
liana Josefa Ruzza Teran
Santiago Armando Lazo Ortega
William Antonio Contreras

Simon Alejandro Zerpa Delgado

Yamil Inatti

795.666

0
55.561.846
29.471.770

85.829.282

24.674.032
181.781.496
226.333.115
378.538.883
811.327.526

~ 897.156.808

36.988.946
87.523.823
304.678

124.817.447

398.319

26.284.226
8.383.744

5.705

35.071.994

~ 159.889.441
~ 1.057.046.249

(31.998.787)

50
20

2.132.558.807
(304)

(158.506)
2.132.400.067

3.157.447.529
1.693.769.681

(*) El capital inicial del BCV es de Bs. 0,10, producto del proceso de reconversién monetaria vigente a partir del 20/8/2018. Para efectos del presente Estado Financiero, el cual esta expresado en miles, el capital inicial se presenta en Bs. 0.
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